CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº32/2023

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: PAULO XAVIER DE JESUS e os vereadores subscritos

REQUERIDO: Executivo Municipal

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D. Plenário, seja

Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for responsável, no

sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS as seguintes informações

sobre a implantação de postes de iluminação pública na entrada do bairro

Lagoa da Garça   II.

Em atendimento as reivindicações dos moradores, após reunião e visita ao

local, deparamos falta de estrutura urbana na rua principal de acesso ao

bairro Lagoa da Garça II, com falta de postes de iluminação, onde

trabalhadores e estudantes no horário noturno estão convivendo com

escuridão e insegurança.

Diante dos fatos e motivos ora apresentados, bem como a importância da

medida, essa Casa de Leis requer seja remetida, após a devida tramitação

regimental, informações aos seus destinatários.

1- Existe a possibilidade e ou previsão de implantação de postes de

iluminação pública no trecho citado? (seja por emenda ou recursos

próprios)

2- Já foi levantado o valor aproximado para execução de tal ação, de
modo que fique iluminada a entrada principal do Bairro?

Justificativa: Tais solicitações visam o conhecimento desta Augusta Casa

de Leis, cujos vereadores têm o poder de fiscalização junto ao município.

Sala das Sessões José Luiz Correia

20 de março de 2022.

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador

ALEX OLIVO

Vereador

EDILSON DA SILVA

Vereador

NEUZA RIBEIRO

Vereadora